Município de Guaíra
CNP.1: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

9A R 7" le.
dc."

C

,
0 ' m

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO N" 6178, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.

"Remaneja recursos do orçamento vigente de
2021 e dá outras providências."

ANTÔNIO MANOEL DA SILVA JÚNIOR, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFERE O
ART.8, DA LEI N" 2968 DE 23/06/2020 DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O
EXERCÍCIO DE 2021, DECRETA:

Art. 1° Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021.

Art. 2" A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos
li mites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro dos valores
aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 30 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaíra, 30 de dezembro de 2021.

Antonio Manoe Silv Amior
Prefeito

Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do Município
de Guaíra, na data supra.

Cleber Sander Ferreira
Chefe do Departamento de Atos Normativos

Páaina 1 de 5

http://www.guaira.sp.gov.br

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de São Paulo
Pap Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
wwvv.guaira.sp.gov.br e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br

9 A R r/Q0
Q

Q .....i
0

P 0
CIDADES
SUSTENTAVEIS

ANEXO

ACRÉSCIMOS

01 PODER EXECUTIVO
01 02 01 PROCURADORIA MUNICIPAL
14 03.092.0025.2007.0000 Defesa dos Interesses do Municipio
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

10.000,00

01 PODER EXECUTIVO
01 05 01 PLANEJAMENTO GESTAO DE CON VENIOS E CONTROLE DE FROTA
125 04.122.0003.2005.0000 Administração Geral 4.500,00
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 05 06 SKAO DE PARQUES E JARDINS
193 04.452.0005.2019.0000 Obras e Servicos PUblicos
3.3.90.40.00 SERVIcOS DE TECNOLOGIA DA INFO
196 04.452.0005.2019.0000 Obras e Serviços PUblicos
3.3.91.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
211 12.361.0006.2023.0000 Educação Basica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 02 DEPARTAMENTO DA EDUCACAO INFANTIL
236 12.365.0006.2029.0000 Educaçâo Basica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
254 12.365.0006.2034.0000 Educação Basica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS -
255 12.365.0006.2034.0000 Educação Basica
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFO
258 12.365.0006.2034.0000 Educação Basica
3.3.91.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 03 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRACAO
272 12.364.0027.2042.0000 Ensino Superior
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 05 CENTRAL DE ALIMENTAcA0 E MERENDA ESCOLAR
296 12.361.0008.2043.0000 Merenda Escolar

500,00

3.000,00

21.000,00

15.000,00

4.000,00

150,00

500,00

300,00

6.000,00

http://wwvv.guaira.sp.gov.br

15.000,00

5.000,00

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

,pARric

PRo,,.;RAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
300 12.361.0008.2043.0000 Merenda Escolar
3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
361 27.813.0009.2057.0000 Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 07 02 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
416 18.542.0030.2099.0000 Gestão Ambiental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA
434 10.301.0012.2067.0000 Assistência em Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
436 10.301.0012.2067.0000 Assistência em Saúde
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA
466 10.302.0012.2069.0000 Assistência em Saúde
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

500,00

6.500,00

6.000,00

850,00

01 PODER EXECUTIVO
01 08 01 ADMINISTRAÇÃO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
491 08.122.0015.2071.0000 Sistema Único de Assistência Social -SUA 1.200,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 09 01 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
500 08.241.0015.2072.0000 Sistema Único de Assistência Social -SUA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 09 04 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
530 08.244.0015.2075.0000 Sistema Único de Assistência Social -SUA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 10 01 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
547 14.243.0002.2076.0000 Planejamento, Organização e Coordenação
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

500,00

1.500,00

500,00

PAcrina 1 de 5

http://www.guaira.sp.gov.br

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790 -000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

‘c,, ? AR Tic/

ft ..?
• .

CIDADES
SUSTENTAVEIS

01 PODER EXECUTIVO
01 12 01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
563 23.691.0017.2078.0000 Desenvolvimento Econômico 7.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 13 01 DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
596 20.601.0016.2079.0000 Agricultura e Abastecimento
3.3.91.39.00 OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 13 02 DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE
622 18.542.0030.2081.0000 Gestdo Ambiental
3.3.90.40.00 SERVIcOS DE TECNOLOGIA DA INFO

TOTAL DAS SUPLEMENTAOES

600,00

500,00

110.600,00

Noina 4 de 5

http://www.guaira.sp.gov.br

•Wik

N.q2.8

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

ep,„,„MA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

REDUÇÕES

01 PODER EXECUTIVO
01 04 01 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
95 04.123.0004.2011.0000 Administração Financeira
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

-110.600,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES -110.600,00

Poina Ç de Ç

http://www.guaira.sp.gov.br